医基研発第 477 号

令和４年 11月 22日

神戸大学大学院医学研究科外科学講座

肝胆膵外科学分野 教授 福本 巧 殿

国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所

理事長 中村 祐輔

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度希少疾病用再生医療品等評価委員会（新規課題募集）における

審議結果について（採択決定通知）

平素より、国立研究開発法人医薬基盤・健康・栄養研究所の業務に御協力いただき厚く御礼申し上

げます。

令和４年度希少疾病用再生医療品等評価委員会（新規課題募集）において審議した結果、下記のと

おり、令和４年度希少疾病用再生医療品等開発支援事業における開発テーマとして、採択するので、

御連絡いたします。

記

１． 開発テーマ

 「１型糖尿病に対する皮下血管新生促進技術を応用した「バイオ人工膵島」移植治療の開発」

２． 事業費予定額

１３，０００，０００円